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رایزنی غریب آبادی با سفرای چند کشور اروپایی
ســفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان های بین المللی مستقر در وین روز 
جمعه با شــماری از همتایان اروپایی خــود در پایتخت اتریش دیدار و درباره 

موضوعات مورد علاقه گفت وگو کرد.
بــه گــزارش ایرنــا، کاظم غریــب آبادی بــا انتشــار پیامــی در صفحه 
اینســتاگرامی خود نوشــت که دیدارهای جداگانه با سفرا و نمایندگان ایتالیا، 

آلمان و هلند در محل نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران داشته است.
وی افــزود که در این دیدارها، در خصوص موضوعات مورد علاقه دو جانبه 

گفت وگو شد.
وی هفته پیش هم با میخائیل اولیانوف ســفیر و نماینده دائم روسیه نزد 
ســازمان های بین المللی مســتقر در وین دیدار کــرد. در این دیدار دو طرف 

پیرامون دورنمای از سرگیری مذاکرات احیای برجام گفت وگو کردند.
گفت وگوها در وین پیش از انتخابات ریاســت جمهوری ایران متوقف شد. 
پیش بینی می شود که دور جدید مذاکرات ظرف هفته های آینده از سر گرفته 

شود.
آیت الله دکتر رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران در مراسم تحلیف خود 
پس از ادای ســوگند اعلام کرد که سیاســت فشــار و تحریم موجب انصراف 
ملت ایران از پیگیری حقوق قانونی خود از جمله حق توســعه نخواهد شــد. 
از هر طرح دیپلماتیک برای لغو تحریم ها اســتفاده می کنیم. نظام جمهوری 
اسلامی ســلاح اتمی را شــرعا به فتوای رهبری معظم انقــلاب بر خود حرام 

می داند و این سلاح هیچ جایگاهی در استراتژی دفاعی ایران ندارد.

ویژه

نتیجه رقابت ایران و آمریکا برای بیروت
الدیار در مطلبی به قلم دوللي بشعلاني نوشت: در شرایطی که ملت لبنان 
از تبعــات کمبود مواد ســوختی و حیاتی و افزایش قیمــت آنها رنج می برد، 
دبیر کل حزب الله چند روز پیش از حرکت کشــتی ایرانی حامل ســوخت به 
سمت لبنان خبر داد که هدف از این سوخت رسانی، کاهش فشار بر شرکتها 
و ایســتگاههای انرژی در لبنان اســت. اما آیا این تصمیم می تواند موجب در 
گرفتن جنگ تازه ای با دشــمن اسرائیلی شود؟ و آیا موضوع ترسیم مرزهای 
دریایی با اســرائیل همچنان در حالت تعلیق باقــی می ماند به این دلیل که 
صهیونیســتها در تلاشند بخشی از حقوق دریایی لبنان را با حمایت آمریکا از 

آن خود کنند؟
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: به عقیده منابع سیاسی 
آگاه، تلاش برخی برای ترویج اینکه واردات ســوخت از ایران توسط حزب الله 
می تواند لبنان را به ســمت جنگ با اسرائیل سوق دهد، در »نطفه خفه شده 
اســت«، چرا که این تصمیم مســئولان لبنانی برای کاهش فشار بر مردم تا 
زمان روی کار آمدن دولت جدید است و همین اقدام حزب الله باعث تحریک 
ایالات متحده شــده تا آنجا که سفیر این کشور پس از صحبتهای نصرالله به 
سرعت با میشل عون تماس گرفت تا خبر تصمیم آمریکا برای برق رسانی به 
لبنان از اردن از راه ســوریه را به او برساند. این در حالی است که بحران برق 
از چند دهه پیش در لبنان وجود دارد و ایالات متحده هیچگاه برای این مهم 

راه حلی ارائه نداده بود.
ایــن منابع تاکید می کنند این بار رقابــت ایالات متحده و ایران نتیجه ای 
مثبت داشــته که تاثیر آن متوجه ملت لبنان می شود و می تواند بار سنگینی 

را از شانه این ملت بردارد.
با اینکه رسیدن این محموله های سوخت از ایران نمی تواند مشکل سوخت 
مــردم لبنان را به کلــی حل کند، اما حداقل این اقدام به کاهش مشــکلات 
می انجامد و ادامه اینگونه کمکها می تواند احتکار و قاچاق را به تدریج در لبنان 

متوقف کند، که به دنبال نبود کالاها ایجاد شده است.
در خصــوص تصمیم دولــت آمریکا که بدون اعلام رســمی به معنای رفع 
پیامدهای قانون ســزار است، این مساله مستلزم مشخص شدن نظر مسئولان 
ســوریه و در ادامه فراهم کردن زمینه سیاسی و دیپلماتیک عملی شدن آن 

است.
در مــورد کیفیت حل مســاله مخالفت برخی طرفهــای داخلی در لبنان 
برای گفتگو با ســوریه، منابع آگاه معتقدند این امــر بدون نیاز به اتخاذ یک 
تصمیم سیاســی که موجب اختلافات داخلی می شــود، ممکن است، به این 
شکل که دستگاههای مســئول در لبنان و سوریه با برگزاری جلسات متعدد 

هماهنگی های مربوط را با آگاهی آمریکا انجام دهند.
با توجه به اینکه احتمال نزدیکی تشــکیل دولت لبنان در هفته جاری به 
دلیل اختلافات موجود کم اســت، دولت حسان دیاب باید در این زمینه نقش 
خود را ایفا کرده و تصمیمات لازم را در مورد مشکلات مردم لبنان اتخاذ کند 

و این مساله برای دولت اولویت داشته باشد.
علاوه براین، موضوع ترســیم مرزها با دشــمن اســرائیلی، که سید حسن 
نصرالله هم در مورد آن صحبت کــرد، نمی تواند در چارچوب تهدیدات جای 
گیرد، بلکه هدف از این مهم نجات لبنان از بحرانهایش اســت، به همین دلیل 
آنچه دبیر کل حزب الله در این چارچوب گفت مبنی بر اینکه اگر شــرکتهایی 
نباشــند که به ما برای اســتخراج نفت و گاز کمک کنند، آماده ایم تا از یک 
شــرکت ایرانی کمک بگیریم و شــرکتهای ما از حملات اسرائیل نمی ترسند، 
همین صحبتها انگیزه ای شد برای دولت آمریکا تا اسرائیل را برای بازگشت به 
میز مذاکرات تشویق کند، همانطور که ایالات متحده صهیونیستها را تحریک 
می کند تا به شرکتهای بین المللی برای به تاخیر انداختن حفاریها در منطقه 
اقتصادی ویژه وابســته به لبنان فشــار وارد نکنند، همانطور که اســرائیل بر 
شــرکت توتال فرانسه فشــار وارد کرده بود تا این شرکت به دلیل ترس از به 
خطــر افتادن امنیت کارکنان خود، در صورت وقوع درگیری بین دو طرف در 

مرزهای جنوبی لبنان، فعالیت خود در لبنان را به تاخیر بیندازد.

تمجید صالحی از پیشرفت های حوزه کوانتوم
رئیس ســازمان انرژی اتمی تاکید کرد: پیشرفت های حاصل شده در حوزه 
کوانتوم طی پنج ســال اخیر بســیار ارزنده و قابل تحسین بوده و نویدبخش 

آینده ای بسیار روشن و امیدوارکننده در این زمینه در کشور است.
بــه گزارش ســازمان انــرژی اتمی، مدیران مؤسســات فعــال در زمینه 
فناوری های کوانتومی، طی نشســتی با حضور در »علی اکبر صالحی« رئیس 
ســازمان انرژی اتمی و »جواد کریمی ثابت« رئیس پژوهشــگاه علوم و فنون 
هسته ای به ارائه گزارش عملکرد و پیشرفت فعالیت های خود در حوزه فناوری 

کوانتومی پرداختند.
در این جلســه، آخرین وضعیت حوزه فناوری کوانتوم، برنامه های پیش رو 
و اقدامات حمایتی سازمان در این زمینه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

رئیس ســازمان انرژی اتمی در این نشســت، ضمن تاکید ویژه بر حمایت 
درخصــوص توســعه فناوری های کوانتومی در کشــور گفت: پیشــرفت های 
حاصل شــده در حوزه کوانتوم طی پنج سال اخیر بسیار ارزنده و قابل تحسین 
بوده و نویدبخش آینده ای بســیار روشــن و امیدوارکننــده در این زمینه در 

کشور است.
صالحــی ادامه داد: فقــدان زیرســاخت های لازم در حــوزه فناوری های 
کوانتومی، نتوانست مانع حرکت پژوهشــگران ما در جهت توسعه این بخش 
شــود و این عزیزان با تکیه بر دانش تئوری موجود در این زمینه توانســته اند 

دستاوردهای خوبی داشته باشند.
وی در این نشســت، پیشــنهادی مبنی بــر راه انــدازی مجله تخصصی 
علمی بین المللــی کوانتوم به زبان انگلیســی با حمایت مالی ســازمان انرژی 
اتمی به منظور انعکاس فعالیت های مؤسســات کوانتومی کشــور مطرح کرد و 
اظهار داشــت: با توسعه هرچه بیشــتر فعالیت های کوانتومی در کشور، امکان 
ارتباط مؤسسات کوانتومی و دانشگاه ها با مرکز کوانتوم با شرایط بهتری فراهم 

خواهد شد.
صالحی خواســتار تهیه و تدوین آیین نامه داخلی جهت هم افزایی فعالیت 
مراکز کوانتومی موجود شد و تصریح کرد: لازم است امکانات و زیرساخت های 
موجــود شناســایی و هماهنگی لازم جهت اســتفاده و بهره مندی مناســب 

دانشجویان سراسر کشور از این امکانات فراهم شود.
در ادامه این جلســه، کریمی ثابت رئیس، پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای 
در خصــوص آخرین وضعیت و اقدامات انجام شــده در حوره فناوری کوانتوم 
توضیحاتی ارائه کرد و با اشاره به میزان پایین تعاملات علمی با دانشگاه ها که 
ناشی از فرهنگ رایج در زمینه همکاری و همیاری در کشور است، ابراز داشت: 
به اشــتراک گذاری و تعاملات علمی بین جامعه دانشگاهی در کشور بسیار کم 
است و همین میزان کم نیز به صورت جزیره ای بوده و کارآمدی زیادی ندارد.

استراتژیک

اتمی

گروه سیاسی- الهه پیربرناش: مقامات 
پنهانکاری  از  دســت  رژیــم صهیونیســتی 
برداشــته اند و گســتاخانه از راهبــرد حمله 
تروریســتی علیه ایــران ســخن می گویند. 
تهدیدهایی که نقض فاحش حقوق بین الملل 
و منشور ســازمان ملل بوده و لازم است که 

شورای امنیت به آنها رسیدگی کند.
راهبرد ایران هراســی سالهاســت توسط 
ســران رژیم صهیونستی دنبال می شود و این 
رژیم اهداف متعددی چون به حاشــیه راندن 
ایــران، ایجاد اختلال درتعامــلات منطقه ای 
و بین المللــی، و تــلاش برای ایجــاد ائتلاف 
بــرای اعمال فشــار حداکثری علیــه ایران 
دارد. اســتراتژی ایجاد رعب و وحشــت در 
اذهان یهودیان ســاکن سرزمین های اشغالی 
و مناطق مختلف جهان از جمله کشــورهای 
خاورمیانه و مردم آمریکا پایه  اساسی پیشبرد 
سیاست های رژیم صهیونیستی است. این در 
حالی است که ســران رژیم صهیونیستی در 
یک دهه اخیر بارها ایــران را تهدید کرده اند 
و تروریســم دولتی را در قبال کشــورمان در 

پیش گرفته اند.
دیــدار نفتالی بنت نخســت وزیــر رژیم 
صهیونیســتی با جو بایــدن رئیس جمهوری 
آمریکا در کاخ ســفید، فرصتی به او داد تا بار 
دیگــر ادعاها و لفاضی های ضد ایرانی خود را 

تکرار کند.
در واکنــش به اقــدام وقیحانــه آمریکا و 
اسرائیل ، دبیر شــورای عالی امنیت ملی در 
توییتی نوشــت: اولین ملاقــات بنِت و بایدن 
پاسخ گویی  برای  حق جمهوری اسلامی ایران 
متقابــل علیه »گزینه های در دســترس« را 
تثبیت می کند.علی شــمخانی روز شنبه در 
حســاب کاربری خود در توییتر نوشت: اولین 
ملاقــات بنِت و بایدن و تاکید بر اســتفاده از 
»گزینه های دیگر« علیه ایــران، ضمن آنکه 
تهدیــد غیرقانونی یک کشــور دیگر اســت، 
پاسخ گویی  برای  حق جمهوری اسلامی ایران 
متقابــل علیه »گزینه های در دســترس« را 

تثبیت می کند.
موضع گیری بایدن برای دل اسرائیل

جو بایــدن رئیس جمهوری آمریکا پس از 
دیدار با نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در 
حالیکه سخنانش از شبکه تلویزیونی سی ان 
ان آمریکا پخش می شد، در برابر خبرنگاران، 
کشته شدن نظامیان آمریکایی در افغانستان 

را غم انگیز دانست اما بر تداوم عملیات خروج 
از افغانستان تاکید کرد.

رئیس جمهوری آمریکا اظهار داشت رابطه 
آمریکا و اســرائیل تا جایی که می تواند قوی 
است.در مورد تعهدمان برای امنیت اسرائیل و 

تهدید ایران گفتگو خواهیم کرد.
بایدن تصریــح کرد ما دیپلماســی را در 
اولویت اول قرار می دهیم. ولی اگر دیپلماسی 
جوابگو نباشــد، گزینه های دیگــر را در نظر 

خواهیم گرفت.
نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز در ســخنانی گفت که اسرائیل همواره در 
کنار آمریکا ایستاده است و ما به حمایت شما 

اطمینان داریم.
نخســت وزیر جدید رژیم صهیونیســتی 
تاکید کرد اســرائیل می داند هرگز در سراسر 
جهــان هم  پیمانی بهتر و مــورد اعتمادتر از 

آمریکا پیدا نخواهد کرد.
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی با ابراز 
نگرانی از پیشرفت برنامه هسته ای صلح آمیز 
ایران افزود در حالی که ما اینجا نشســته ایم 

ســانتریفیوژهای ایــران در حــال چرخیدن 
هستند که باید متوقف شوند.

بنت در عین حال مدعی شد ما راهبردی 
را بــرای توقف ایــران در منطقه و جلوگیری 
دائمی از گریز هســته ای ایران به سوی سلاح 

هسته ای فراهم کرده  ایم.
این مقــام رژیم صهیونیســتی همچنین 
اضافه کرد موافقیم که اگر دیپلماسی جوابگو 

نباشد،  ابزارهای دیگر در دست است.
ســخنان ضــد ایرانی نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در حالی است که رژیم اسرائیل 
تنها دارنده سلاح های هسته ای در منطقه و 

زرادخانه هسته ای است.
وی همچنین با قدردانــی از حمایت های 
واشــنگتن از تــل آویــو گفــت: از آمریــکا 
نمی خواهیم برای ما بجنگد اما از حمایتی که 

انجام می دهید، قدردانی می کنیم.
نقشه بنت علیه ایران

نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در جریان دیدار با جــو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا راهبرد جدید علیه ایران را که مقامات 

صهیونیستی آن را »مرگ با هزاران جراحت« 
می نامند، ارائه داد.

بنابر ایــن گزارش، بنــت در این ملاقات 
تلاش کرده اســت تا حس فوریــت خود را 
درخصوص پیشرفت چشــمگیری که برنامه 
هســته ای ایران به دســت آورده و بازبینی 
سیاست اسرائیل در قبال ایران را مطرح کند.
آکســیوس در ادامــه به نقــل از مقامات 
صهیونیســتی گزارش داد: این راهبرد شامل 
مقابلــه با ایــران از طریق ترکیــب اقدامات 
کوچک بیشمار در جبهه های متعدد، از جمله 
نظامی و دیپلماتیک به جای یک حمله بزرگ 

و شدید است.
یک مقام صهیونیســتی در این باره گفت 
که بنت تلاش کرده اســت، وضعیت کنونی 
میان رژیم صهیونیســتی و ایــران را همانند 
شرایط میان آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی 

در جریان جنگ سرد توصیف کند.
به گــزارش آکســیوس، نفتالــی بنت به 
بایدن گفته است آمریکا و اسرائیل می بایست 
فعالیت های منطقه ای ایران را علاوه بر برنامه 

هسته ای این کشور محدود کنند و در همین 
راســتا نیز از بایدن خواسته است تا نیروهای 
آمریکا را از عراق و سوریه خارح نکند. هیئت 
اســرائیلی هم درباره رویکــرد بایدن در این 

زمینه ابراز خوش بینی کرده اند.
این پایگاه خبــری همچنین گزارش داد: 
بنت علاوه براین، مخالفت خود را با بازگشت 
واشــنگتن به توافق هســته ای ٢٠١٥ اعلام 
و تاکید کرده اســت که تاثیــر این توافق به 
دلیل وجود »بندهای غروب« و پیشرفت های 
برنامه هسته ای ایران کم شده است. به گفته 
این مقامات، جو بایدن نســبت به چشم انداز 
بازگشت ایران به پایبندی به توافق هسته ای 

چندان خوش بین نیست.
آکســیوس در ادامه گــزارش داد که بنت 
به گروه رســانه ای همراه خود گفته است که 
دیدارش با بایدن فوق العاده بوده اســت و از 
دیدگاه او مبنی بر اینکه ایران هرگز نباید به 
سلاح هسته ای دست پیدا کند، کاملا رضایت 

دارد.
این در حالی اســت که رژیم صهیونیستی 
تنها دارنده زرادخانه هســته ای در منطقه به 
شــمار می آید اما هیچ گاه به طور رسمی این 
مســئله را نپذیرفته و عضو هیــچ معاهده و 
قرارداد بیــن المللی در رابطه با تســلیحات 

هسته ای نیست.
نخســت وزیر جدید رژیم صهیونیستی در 
حالی به واشــنگتن سفر کرده است که دولت 
جو بایدن زیر تیغ تیــز انتقادات در داخل و 
خــارج از آمریکا بدلیــل عملکردش در قبال 

بحران افغانستان است.
ایــن مقــام رژیــم صهیونیســتی در پی 
ناکامــی در عرصه اتهام پراکنی های هفته های 
اخیر علیه جمهوری اسلامی ایران، در سفر به 
واشنگتن در تلاش است تا موضوع ایران را در 
فهرســت اولویت های دولت بایدن که اکنون 
گرفتار بحران افغانســتان و خروج نیروهایش 

از این کشور شده، قرار دهد.
نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی روز 
چهارشنبه نیز با آنتونی بلینکن و لوید آستین 
وزیــران خارجه و دفاع آمریکا دیدار و گفتگو 
کرد اما به دلیل انفجار فرودگاه کابل و کشته 
و مجروح شدن نظامیان آمریکایی، دیدار او با 
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا که قرار بود 
روز پنجشنبه انجام شود، امروز جمعه به وقت 

محلی برگزار شد.

نخستین دیدار بنت و بایدن برگزار شد

جزئیات راهبرد ادعایی اسرائیل علیه ایران

نشست بغداد با حضور ایران، عربستان و کشورهای منطقه برگزار شد

تاکید بر برقراری صلح در خاورمیانه از کانال مذاکره

اجــلاس یــک روزه بغــداد تحــت عنوان 
»همــکاری و مشــارکت« دیروز برگزار شــد. 
مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق در افتتاحیه 
اجلاس »حمایت منطقه ای از عراق« و به عنوان 
میزبان این اجلاس تاکید کرد که اشتراکات در 
منطقه بیش از اختلافات اســت و با رویکردهای 
مثبت می توان امنیت را در منطقه به تبع آن در 

سراسر جهان ارتقا داد.
وزیر امورخارجه کشــورمان در این نشست 
بر بــر تحقق صلح از طریــق گفت وگوی درون 
منطقه ای تاکید کــرد. امیرعبداللهاین در جمع 
روســای هیات های شــرکت کننده در نشست 
منطقــه ای حمایــت از عراق و در حاشــیه این 
نشســت با عبدالفتاح السیســی، رئیس جمهور 

مصر و وزیر خارجه ترکیه گفت وگو کرد.
به گزارش ایرنا، هیات های شرکت کننده در 
اجلاس شامل جمهوری اســلامی ایران، ترکیه، 
عربستان ســعودی، فرانسه، کویت، اردن، مصر، 
امــارات و قطر به عــلاوه دبیــران کل اتحادیه 
عرب و شورای همکاری کشورهای خلیج فارس 

هستند.
کشــورهای مصر و فرانسه در سطح روسای 
جمهور، قطر در ســطح امیر ، امارات در سطح 
حاکم دبــی، کویت در ســطح نخســت وزیر، 
اردن در ســطح پادشــاه این کشور و جمهوری 
اسلامی ایران، ترکیه، عربستان سعودی در سطح 
وزیــران امور خارجه در ایــن اجلاس یک روزه 

شرکت کرده اند.

»امانوئل مکرون« رییس جمهوری فرانســه، 
السیســی« رییس جمهوری مصر،  »عبدالفتاح 
»شــیخ تمیم بن حمــد« امیر قطــر، »عبدالله 
دوم« پادشاه اردن، »صباح خالد الحمد الصباح« 
نخســت وزیر کویــت و »محمد بن راشــد آل 
مکتوم« حاکــم دبی و رییس هیــات اماراتی، 
ســرانی بودند که »مصطفی الکاظمی« نخست 

وزیر عراق از آنها استقبال کرد.
»حســین امیرعبداللهیان«، »احمد چاووش 
اوغلو«، »فیصل بن فرحان آل ســعود« وزیران 
امور خارجه ایران، ترکیه و عربستان سعودی به 
علاوه »احمد ابوالغیــط« دبیرکل اتحادیه عرب 
و »نایــف الحجرف« دبیرکل شــورای همکاری 
خلیــج فارس دیگــر مقاماتی بودنــد که مورد 
استقبال »فواد حسین« وزیر امور خارجه عراق 

در فرودگاه بین المللی بغداد قرار گرفتند.
»بشار اســد« رییس جمهوری سوریه یکی 
از غایبان این اجلاس اســت که حســین امیر 
عبداللهیــان در بدو ورود به بغداد از عدم دعوت 

او به این اجلاس انتقاد کرد.
دولت عراق گفته اســت کــه این اجلاس با 
هدف ارتقای شــراکت اقتصادی بین کشورهای 
منطقه و کاهش تنش ها و اختلافات منطقه ای 

برگزار شده است.
امانوئل مکرون در کنفرانس خبری مشترک 
با »برهم صالح« همتای عراقی در فرودگاه بغداد 
گفت که ایده این کنفرانس را یکســال قبل در 
جریان ســفر او به بغداد با مقامات عراقی مطرح 

کرد و امروز خوشحال اســت که شاهد اجرایی 
شدن این ایده است.

تاکید امیرعبداللهیان بر گفت و گو
پیش از آغاز نشست بغداد ، وزیر امور خارجه 
جمهــوری اســلامی ایران تاکید کــرد : وزارت 
امور خارجه پیگیر حقوقــی و بین المللی ترور 
فرماندهان شــهید مقاومت، ســپهبدحاج قاسم 
ســلیمانی فرمانده سپاه قدس ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی و ابومهــدی المهندس فرمانده 

الحشد الشعبی خواهد بود.
امیرعبداللهیــان که بــرای ادای احترام به 
این دو ســردار مقاومت در محل یادمان آنها در 
حومه فرودگاه بغداد حضور یافته بود در پاســخ 
به ســئوال خبرنگار ایرنا ، اظهار داشت :وزارت 
امور خارجــه پیگیر جدی حقوقی و بین المللی 
طرف هایی اســت که به نام دولت آمریکا و کاخ 
سفید آشکارا اقدام تروریستی علیه این قهرمانان 

بزرگ مبارزه با تروریسم انجام دادند.
وی گفت : گفت: آمریکا باید پاســخگو باشد 
حتی اگر دولت قبلی مرتکب این جنایت شــده 
اســت دولت آمریکا  نمی تواند از پیامدهای این 

اقدام فرار کند.
وزیر امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
اقــدام  ایــن  آمریــن  و  اظهارداشــت:عاملین 
تروریســتی باید به سزای عمل شان برسند و به 

عدالت سپرده شوند.
امیرعبدالهیان در جریان نشست بغداد گفت: 
ظهور داعــش از جمله مهمترین مخاطراتی بود 

که منطقه با آن روبرو شــد و خســارات جبران 
ناپذیری را نیز بر جای گذاشت. متاسفانه کشور 
عراق از ظهور گروه های تروریستی بسیار آسیب 
دید. اگر اراده مردمی عــراق، حمایت مرجعیت 
عالیقدر و همگرایی آحاد جامعه و اقشار مختلف 
عراقی نبود، مشــخص نبود چــه وضعیتی برای 
عراق و کشــورهای منطقه پیــش می آمد و تا 
چه عمقی از منطقه و جهان از تهدید مســتقیم 
جریان های تروریســتی در خطر قرار می گرفت. 
جمهوری اسلامی ایران در راه مبارزه با تروریسم، 
به یاری کشــور دوســت و برادر عراق شتافت و 
در این مســیر از هیچ کمکی دریغ نکرد. مردم، 
احزاب، گروه های مختلف عراقی و دولت عراق در 
راه اســتقلال و مبارزه با تروریسم هزاران شهید 
داده اند؛ بــا این وجود دولت آمریکا دســت به 
جنایتی بزرگ زد و دو مبارز جبهه ضد تروریسم 
تکفیری - شــهید ســردار ســلیمانی و شهید 
ابومهندی المهندس - را به شهادت رساند. آنها 
نــه تنها برای مردمان این منطقه صلح و امنیت 
به بار نیاوردند بلکــه عامل اصلی ناامنی بوده و 
این موضوع در بســیاری از کشورهای منطقه به 

وضوح قابل مشاهده است.
در اینجا مایلم بر نقش و حمایت کشورهای 
منطقــه از ثبات و امنیت عــراق تاکید نموده و 
بر تحقق امنیت با مشــارکت جمیع همسایگان 
عراق از جمله کشور دوســت و برادر جمهوری 
عربی ســوریه یاد کنم و از اینکه جای ســوریه 
در میان کشورهای حامی عراق خالی است ابراز 

تاسف کنم.
سرنوشــت دولــت و ملت های ایــن منطقه 
بنا بــه علقه های مشــترک دینــی، فرهنگی، 
ســنتی، تاریخی و جغرافیایی به یکدیگر پیوند 
خورده اســت. جمهوری اسلامی ایران همواره بر 
تحقق صلح از طریــق گفت وگو و مذاکره درون 
منطقه ای تاکید داشته و امیدوار است کشورهای 
منطقه ای به این باور مشــترک دست یابند که 
امنیت جز از طریق اعتماد متقابل کشــورهای 
منطقه به یکدیگر، تکیه بر توانمندی های ملی، 
تقویــت ارتباطات و حســن همجــواری میان 
کشــورهای منطقه و عدم مداخله کشــورهای 
بیگانه محقق نخواهد شــد. این باور مشــترک 
می تواند زمینه ســاز بســیاری از همکاری های 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در منطقه باشد و 
در سایه امنیت مشترک و پایدار و با بهره گیری 
از ثروت های خدادادی، زمینه های رشد و توسعه 

همه جانبه کشورهای منطقه را تضمین نماید.

منطقه ما همه شاخص های دینی، فرهنگی، 
تمدنی و ظرفیت های مــادی و معنوی را برای 
همکاری و همگرایی منطقه ای دارا می باشد، اما 
متاســفانه به دلیل مداخلات بیگانگان و سیطره 
تفکرات امنیت محور، دچار مشــکلات متعددی 

از جمله جنگ، بی ثباتی و ناامنی شده است.
آنچــه که امــروزه بیــش از پیــش به آن 
نیازمندیــم، »امنیــت پایــدار منطقــه ای« با 
مشــارکت کشورهای منطقه است که تحقق آن 
در گرو صرف منابع اقتصادی برای تحقق ائتلاف 

برای صلح و توسعه است.
تاکید عربستان بر اشتراکات فرهنگی 

وزیر امور خارجه عربستان هم طی سخنانی 
در اجلاس منطقه ای حمایت از عراق گفت که 
آنچه در منطقه می گذرد، نیازمند افزایش سطح 

هماهنگی ها است.
بــه گزارش خبرنگار ایرنــا فیصل بن فرحان 
همچنیــن بر حمایت از عــراق و اقدام برای هر 
آنچه حافظ امنیت و ثبات عراق است تاکید کرد.

وزیر امور خارجه عربســتان ســعودی اظهار 
داشت که ســعودی به حمایت از امنیت، ثبات 

و توسعه عراق پایبند است.
وزیر امور خارجه عربســتان سعودی با بیان 
اینکه کنفرانس بغداد در زمانی برگزار می شــود 
که منطقه به هماهنگی نیــاز دارد، از مصطفی 
الکاظمی نخست وزیر عراق برای دعوت او به این 

کنفرانس تشکر کرد.
وی پیوندهای بین عراق و عربستان سعودی 
را تاریخی و مبتنی بر منافع مشــترک دانست و 
گفت که عربستان به اقدام برای تقویت ثبات در 

عراق ادامه می دهد.
فیصــل بــن فرحــان گــذرگاه عرعــر را 
حامی اقتصادی دو کشور عنوان کرد و گفت که 
عربستان سعودی در جهت هماهنگی با عراق و 
کشورهای منطقه برای مبارزه با افراط گرایی و 

تروریسم حرکت می کند.
وزیر امور خارجه عربستان سعودی گفت که 
کشورش از تلاش های عراق در مبارزه با داعش 
و کنترل ســلاح بی ضابطــه و همچنین صلح و 
گفــت وگو حمایت و بر حاکمیــت عراق تاکید 

می کند.
بن فرحان با تاکید بر اینکه گفت وگو همان 
گزینه حل مشــکلات در منطقه است، گفت که 
دیپلماســی عربستان سعودی مبتنی بر حمایت 
از صلــح و جلوگیری از منازعــات و گفت وگو 

است.

دانشگاه  اســتاد  موســویان  سید حسین 
تحولات  داشــت:  اظهار  آمریکا  پرینســتون 
اخیر افغانســتان به معنی شکست راهبردی 
آمریکاســت که همه ضعف های واشنگتن را 

برملا کرد.
این تحلیلگر ارشــد مسایل بین المللی در 
مقاله ای در مجله آمریکایی نشنال اینترست 
دربــاره تحــولات اخیر افغانســتان و حضور 
طالبان و فرصت ها و تهدیدهای آن نوشــت: 
سقوط کابل درحقیقت تکرار سقوط سایگون 
درســال ١۹۷٥ اســت که باید شکست های 
آمریکا در ســایر جنگ هــای خاورمیانه مثل 
عراق و یمن و لیبی را به این فهرســت اضافه 

کرد.
موســویان گفت: گزافه گویی نخواهد بود 
اگــر بگوییم که به پایان عصر ســلطه آمریکا 
در منطقــه رســیده ایم. ایــن لحظه طلایی 
اســت که پکن، مســکو ، تهران و گروههای 
محــور مقاومت درچند دهه گذشــته انتظار 

آن را می کشــیده اند و لذا فرصتی است برای 
همکاری مشترک جهت پرکردن خلاء حضور 
آمریــکا. این تحلیلگر مســایل بیــن المللی 
درباره فرصت هــا و تهدیدهای تحولات اخیر 
افغانســتان افزود که پیــروزی طالبان البته 
ظرفیــت ایجاد فرصت بــرای ایران را خواهد 

داشت .
استاد دانشگاه پرینستون آمریکا به مواضع 
ایران پــس از پیروزی انقلاب اشــاره کرد و 
گفت: محــور اصلی شــعارهای طالبان ضد 
حضور و سلطه آمریکا در افغانستان و منطقه 

است.
این کارشناس ارشد مســایل بین المللی 
اضافه کــرد: اگر طالبان درایــن مورد جدی 
باشــد، ایران را یک متحد خود خواهد یافت. 
حماس نمونه ای اســت که هم  روابطی گرم 
با کشــورهای مصر و عربســتان دارد و هم با 
ایــران روابط گرم و فعال دارد چون در مقابله 
با امپریالیســم و صهیونیســم، دارای اهداف 

مشترک هستند.
موســویان افزود: ایران و افغانستان دارای 
اشــتراکات فرهنگی و تاریخــی و جغرافیایی 
عظیمی هســتند ضمن اینکه زبان رسمی آن 
فارســی و بخشــی از جمعیت این کشور نیز 

شیعه هستد.
وی ادامه داد: طالبان همه افغانستان نیست 
و بــرای موفقیت در تشــکیل یک حکومت 
پایدار و باثبات، نیازمند مشارکت و همکاری 
اقوام تاجیک و هزاره ها و ازبک هاســت ضمن 

اینکه پشتون ها هم مواضع واحدی ندارند.
دیپلمات پیشــین ایران تصریح کرد:  لذا 
موفقیت طالبان در گرو استفاده از تمام اقوام 
و گروهها و نقش داشــتن آنهــا در دولت و 
حاکمیت است که نیازمند همکاری و دوستی 

با تهران خواهد بود.
استاد دانشگاه پرینستون آمریکا اشاره کرد 
که سخنگوی طالبان اعلام کرده است دنبال 
حکومــت فراگیر با مشــارکت همه گروه ها و 

روابطی خوب با همه کشــورها هســتند. وی 
افغانستان  اظهار داشــت: تحولات جدید در 
می تواند برای بهبود روابط ایران با عربســتان 
و ســایر کشــورهای حوزه خلیج فارس، نیز 

فرصت باشد.
موســویان با اشــاره بــه اظهــارات ایرج 
مســجدی ســفیر ایران دربغداد درباره این 
مذاکرات و گفتگو ها درباره مســائل دوجانبه 
و منطقه ای از جمله یمن گفت: در چند ماه 
گذشــته تهران و ریاض چنــد دور گفتگو در 

بغداد داشتند که نتیجه آن مثبت بود.
در  طالبــان  پیــروزی  داد:  ادامــه  وی 
افغانســتان نیز ایــن احســاس را به ریاض 
خواهد داد که ایــن تحول امتیازی برای آنها 
اســت. این وضعیت می تواند انگیزه ای برای 
ریاض باشــد تا روابط با تهران را بهبود دهد. 
استاد دانشگاه پرینستون آمریکا تصریح کرد: 
چنین پیشــرفتی در روابط ریاض- تهران نیز 
می تواند درها را برای همکاری های گســترده 

تر کشورهای منطقه باز کند.

موسویان: 

تحولات اخیر افغانستان به معنی شکست راهبردی آمریکا است


